
  

                COMUNE DI FABRO
                                    Provincia di Terni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SEGRETERIA

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

210 25-10-2017
 

 

 OGGETTO: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER UN POSTO PART TIME 30 ORE
SETTIMANELI ED INDETERMINATO - COLLABORATORE PROFESSIONALE CONDUZIONE
MACCHINE OPERATRICI - AREA TECNICA. AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DI AREA  SEGRETERIA

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art.107 che disciplina le
funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO lo Statuto comunale, che disciplina le funzioni dei responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento di organizzazione dell’ente approvato con deliberazione della Giunta Comunale
n. 45 del 24.05.2012  e successive mod. ed integrazioni;

PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183,
comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e che la Giunta Comunale con propria deliberazione ha
stabilito l’assegnazione dei singoli capitoli ai responsabili suddetti;
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della
Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 4  del 02/01/2017;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 30.03.2017 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2017-2019;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28.04.2017 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2017-2019;

RICHIAMATI gli atti di seguito elencati:
-        il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi-dotazione
organica - norme di accesso, approvato con delibera di G.C. n. 71 del 08.06.2000 e smi;



-        con deliberazione di G.C. n. 17 dello 08.03.2017, esecutiva, è stato approvato il programma
annuale e triennale del fabbisogno del personale  e verifica annuale delle eccedenze di
personale con esito negativo;

RILEVATO che nella deliberazione di G.C. 17/2017, tra l’altro, è stato deciso di procedere nel
corrente anno alla copertura, tramite concorso pubblico, di 1 posto a tempo part-time (30 ore
settimanali) e indeterminato di Collaboratore Professionale - operaio specializzato – conduzione
macchine operatrici presso l’Area Tecnica – Categoria giuridica B3 - posizione economica iniziale B3
del CCNL comparto Regioni Autonomie Locali del 31/07/2009 ed è stato autorizzato il Responsabile
del Servizio Segreteria ad effettuare l’assunzione di cui sopra;

EVIDENZIATO CHE:
- in data 12.05.2017 è stata comunicata alla Presidenza  del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Funzione Pubblica – Ufficio per il Personale della Pubblica Amministrazione - Servizio Mobilità – e
alla Regione Umbria - Servizio Politiche Attive del Lavoro la comunicazione preventiva
all’espletamento del concorso per assunzione a tempo indeterminato del dipendente sopra detto ( art. 34
bis del D. Lgs. n. 165/2001 e smi);
- tale comunicazione è stata accettata e consegnata, tramite PEC 3589/1.5, agli enti predetti nella stessa
data 12.05.2017,  e non sono pervenute nei termini di legge comunicazioni di mobilità da parte degli
stessi enti;
- con determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 9 del 14.06.2017 è stata indetta la procedura di mobilità
volontaria (art. 30 D. Lgs. 1565/2001 e smi)  ed approvato il relativo bando;
- rilevato che nel termine indicato dal bando non sono pervenute domande da chicchessia; 
RILEVATO che con propria determinazione n. 11  del 16.08.2017 è stato indetto il concorso, per titoli
ed esami di 1 posto a tempo part-time (30 ore settimanali) e indeterminato di Collaboratore
Professionale - operaio specializzato – conduzione macchine operatrici presso l’Area Tecnica –
Categoria giuridica B3 - posizione economica iniziale B3 ed approvato il relativo bando;
EVIDENZIATO che nei termini previsti dal bando sono pervenute  n. 28 domande di partecipazione;
ESAMINATE  le domande pervenute nei termini tassativamente indicati dal bando di concorso risulta
quanto segue:
- n. 26 sono conformi al bando e pertanto ammesse;
- n.  2 escluse per le motivazioni di seguito indicate:
1) Prot 7608 del 27.09.2017 Sig. RENCINAI  ANTONIO  nato a Siena (SI) il 30.06.1966 in possesso
del diploma di geometra e ha lavorato, nei periodi dichiarati, come impiegato tecnico e come datore di
lavoro di impresa edile quindi non attinenti al posto di  COLLABORATORE PROFESSIONALE –
CONDUZIONE MACCHINE OPERATRICI -
2) Prot.8153 del 14.10.2017 Sig. SCACCIATELLA ENRICO nato a Perugia il 17.08.1993 in possesso
del diploma di geometra e ha lavorato, nei periodi indicati, come assistente tecnico impiegato di 4° e
come caporale esercito italiano quindi non attinenti al posto di COLLABORATORE
PROFESSIONALE – CONDUZIONE MACCHINE OPERATRICI -;
ATTESTATA la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto
ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i..;
Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di ammettere, a seguito dell’esame delle domande pervenute nei termini, i concorrenti di seguito
elencati:
 Num.
Ord.

PROT. COGNOME  - NOME Generalità AMMISSIONE

1 7428
21.09.2017

SCATOLLA SIMONE NATO A CHIUSI  (SI)
IL 07.02.1985

AMMESSO



2 7575
26.09.2017

GIOACCHINI DANTE NATO A ROMA (RM)
 IL 22.09.1975

AMMESSO

3 7652
28.09.2017

PIZZI GIUSEPPE NATO A VITERBO (VT)
IL 11.11.1980

AMMESSO

4 7674
29.09.2017

SANTUARI SAMUELE NATO A UMBERTIDE (PG)
IL 05.12.1994

AMMESSO

5 7767
03.10.2017

MONTAGNOLO ANSELMO NATO A MONTEGABBIONE (TR)
IL 14.03.1966

AMMESSO

6 7781
03.10.2017

VITALI SIMONE NATO A PERUGIA (PG)
IL 26.09.1988

AMMESSO

7 7817
04.10.2017

DEL PULITO STEFANO NATO A CORTONA (AR)
IL 16.06.1973

AMMESSO

8 7831
05.10.2017

PASSERI GIANNI NATO A  CITTA’ DELLA PIEVE
(PG)
IL 12.12.1982

AMMESSO

9 7868
06.10.2017

BELVINI  BENEDETTO ANDREA NATO A  TREVISO (TV)
IL 05.04.1970

AMMESSO

10 7883
06.10.2017

MENCARELLI ALESSANDRO NATO A FIRENZE (FI)
IL  16.07.1987

AMMESSO

11 7884
06.10.2017

CUSTODI  EMANUELE NATO A ORVIETO (TR)
IL 23.06.1984

AMMESSO

12
 

7886
06.10.2017

SPEZZUTI LUCA NATO A ACQUAPENDENTE (VT)
IL 21.05.1997

AMMESSO

13 7906
07.10.2017

DINI ALESSANDRO NATO A ORVIETO (TR)
IL 19.07.1991

AMMESSO

14 7959
09.10.2017

NERI ENRICO NATO A CITTA’ DELLA PIEVE (PG)
IL 01.07.1978

AMMESSO

15
 

7990
10.10.2017

PALOMBINI LUCA NATO A ORVIETO (TR)
IL 09.07.1991

AMMESSO

16 7991
10.10.2017

NERI ANDREA NATO A ORVIETO (TR)
IL 02.05.1978

AMMESSO

17 8028
11.10.2017

PAGNOTTA PAOLO NATO A CITTA’ DELLA PIEVE (PG)
IL 16.12.1984

AMMESSO

18 8099
12.10.2017

ZOPPITELLI  DANIELE NATO A PERUGIA (PG)
IL 14.01.1986

AMMESSO

19 8131
13.10.2017

PIPPARELLI RICCARDO NATO A AREZZO (AR)
IL 12.04.1986

AMMESSO

20 8165
16.10.2017

VOLPI ALESSANDRO NATO A CITTA’ DELLA PIEVE (PG)
IL 28.03.1991

AMMESSO

21 8166 16.10.2017 GIULIACCI  DANIELE NATO A CITTA’ DELLA PIEVE (PG)
IL 26.09.1985

AMMESSO

22
 

8167
16.10.2017

FASTELLI ALESSANDRO NATO A CHIUSI (SI)
IL 27.04.1982

AMMESSO

23 8171
16.10.2017

FALCETTI GIACOMO NATO A RIETI (RI)
IL 14.07.1976

AMMESSO

24 8175
16.10.2017

PARRELLA  PIER  LUIGI NATO A POMIGLIANO D’ARCO
 (NA)
IL 05.02.1984

AMMESSO

25 8236
17.10.2017
SPEDITA IL
14.10.2017  E
PERVENUTA
ENTRO 10 GIORNI
DALLA SCADENZA

FERRONI MICHELE NATO A PERUGIA (PG)
IL 05.12.1984

AMMESSO

26 8257
16.10.2017

CATANA FRANCO NATO A CITTA’ DELLA PIEVE (PG)
IL 13.09.1963

AMMESSO

 



3. di escludere, a seguito dell’esame delle domande pervenute nei termini, i concorrenti e per le
motivazioni di seguito elencate:
 - 1) Prot 7608 del 27.09.2012 Sig. RENCINAI ANTONIO  nato a Siena (SI) IL 30.06.1966 in
possesso del diploma di geometra e ha lavorato, nei periodi dichiarati, come impiegato tecnico e come
datore di lavoro di impresa edile quindi non attinenti al posto di  COLLABORATORE
PROFESSIONALE – CONDUZIONE MACCHINE OPERATRICI -
- 2) Prot.8153 del 14.10.2017 Sig. SCACCIATELLA ENRICO nato a Perugia il 17.08.1993 in
possesso del diploma di geometra e ha lavorato, nei periodi indicati, come come assistente tecnico
impiegato di 4° e come caporale esercito italiano quindi non attinenti al posto di COLLABORATORE
PROFESSIONALE – CONDUZIONE MACCHINE OPERATRICI -.
4. di dare atto che la presente determinazione non comportando impegno di spesa non verrà trasmessa
al Servizio Finanziario.

 


